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http://www.antenatalscreening.org  
 

Informacje dla kobiet ciężarnych, u których badania wykazały 
zakażenie kiłą  
 
Ta broszura jest przeznaczona dla kobiet, które poinformowano po 
przeprowadzeniu badań prenatalnych, że mogły być w przeszłości lub mogą być 
obecnie zakażone kiłą.  
 
Broszura zawiera informacje o:  

 kile u ciężarnych kobiet  
 

 jaki wpływ kiła może mieć na dziecko  
 

 możliwościach leczenia w okresie ciąży  
 

 
Co to jest kiła?  
Kiła (syfilis, syfilizm) jest poważnym zakażeniem bakteryjnym. Zarażenie się kiłą 
objawia się czasem początkowo jedynie krótkim okresem złego samopoczucia i 
zarażona osoba może nie zdawać sobie z tego sprawy. Jeżeli jednak kiła nie jest 
leczona, może w przyszłości spowodować poważne problemy zdrowotne, m.in. 
uszkodzenie mózgu i choroby serca.  
 

 
Co oznacza wynik mojego badania krwi?  
Pozytywny wynik badania nie oznacza, że na pewno jesteś zarażona kiłą. Wyniki 
badania przesiewowego na obecność kiły są czasem trudne do zrozumienia. 
Musi je zobaczyć specjalista, który następnie zada Ci pytania dotyczące Ciebie i 
przebytych infekcji. Czasem wynik badania jest pozytywny ze względu na 
zakażenie kiłą w przeszłości, pomimo że została już wyleczona. Wynik 
pozytywny mogą spowodować także inne, mniej poważne choroby.  
 
Zakażenie kiłą można skutecznie wyleczyć antybiotykami.  
 

 
Co teraz?  
W przypadku pozytywnego wyniku badań przesiewowych zostaniesz w trybie 
pilnym umówiona na wizytę u lekarza specjalisty. W celu postawienia diagnozy 
lekarz zada Ci szereg pytań dotyczących Ciebie i ewentualnych przypadków 
zakażenia w przeszłości. Jeżeli lekarz stwierdzi, że jesteś zarażona kiłą, 
postanowi on, jaką metodę leczenia zastosować. Udzieli on Tobie wsparcia i 
odpowie na Twoje pytania. 
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Jeżeli jesteś zarażona kiłą, bardzo ważne jest skuteczne wyleczenie Cię, aby 
zmniejszyć ryzyko przeniesienia infekcji na Twoje dziecko w okresie ciąży. 
Zakażenie płodu mogłoby spowodować poronienie, martwy poród lub zaburzenia 
rozwojowe dziecka.  
 
Położna pomoże Ci zaplanować opiekę medyczną i omówi z Tobą wszystkie 
możliwości. 
 

Jak to się stało, że zostałam zarażona kiłą?  
Zarażenie kiłą następuje w wyniku współżycia seksualnego (też seksu oralnego) 
z zakażoną osobą bez zabezpieczenia (prezerwatywy). 
 

Jak mogę się leczyć?  
Jeżeli jesteś chora na kiłę, lekarz specjalista porozmawia z Tobą o sposobie 
leczenia. Dostaniesz antybiotyki. Po zastosowaniu antybiotyków zostanie 
zbadana Twoja krew aby sprawdzić, czy infekcja została całkowicie zwalczona.   
 
 

Jaki wpływ kiła będzie miała na moją ciążę?  
Jeżeli zostaniesz wyleczona, kiła nie wpłynie na pozostały okres Twojej ciąży. 
Infekcja nie spowoduje konieczności przeprowadzenia cesarskiego cięcia, 
będziesz też mogła karmić piersią.  
 
 

Jaki wpływ kiła będzie miała na moje dziecko?  
Im wcześniej zaczniesz leczenie antybiotykami, tym mniejsze ryzyko zarażenia 
Twojego dziecka kiłą. Jeżeli infekcja została wykryta w zaawansowanym etapie 
ciąży, płód może zostać zarażony. Pediatra zbada dziecko wkrótce po urodzeniu. 
Będzie potrzebny szereg badań krwi, aby stwierdzić, czy dziecko jest zarażone 
kiłą i czy potrzebuje antybiotyków.  
 
Jeżeli nie dokończysz leczenia, prawdopodobieństwo zarażenia dziecka w 
okresie ciąży będzie bardzo duże. Mogłoby to być niezwykle niebezpieczne dla 
dziecka: może ono umrzeć przed urodzeniem lub urodzić się z szeregiem 
poważnych problemów zdrowotnych.  
 
 

Czy moje dziecko będzie potrzebować antybiotyków?  
Twoje dziecko może potrzebować antybiotyków po urodzeniu, zwłaszcza gdy 
dano Tobie antybiotyki dopiero w późnej fazie ciąży, ponieważ istnieje wciąż 
ryzyko, że dziecko jest zarażone. Antybiotyki podawane są zwykle przez 
wstrzyknięcie.  
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Komu mam powiedzieć o tym, że jestem zarażona kiłą?  
Jest ważne, żeby o tym powiedzieć obecnemu partnerowi seksualnemu i byłym 
partnerom seksualnym. Powinni oni rozważyć poddanie się badaniu, aby podjąć 
leczenie gdyby okazało się, że są zarażeni. Jeżeli masz obecnie partnera, 
możesz poprosić lekarza specjalistę o poradę, jak wyjaśnić mu Twoje zakażenie. 
Możesz też powiedzieć specjaliście, czy chcesz, aby o Twoim zakażeniu 
dowiedział się Twój lekarz domowy. Wyleczona kiła nie powraca, chyba że się 
zarazisz ponownie.  
 
 

Poufność informacji  
Aby zapewnić Tobie i Twojemu dziecku możliwie najlepszą opiekę, będziemy 
musieli zaangażować też innych specjalistów. Z tego powodu położna poprosi 
Cię o pozwolenie na dzielenie się informacjami o Tobie, zanim zaangażują się 
oni w opiekę nad Tobą.  
 
 

Gdzie mogę uzyskać dalsze informacje?  
Dalsze informacje na temat kiły możesz otrzymać:  
 

 od szpitalnej położnej specjalizującej się w badaniach prenatalnych lub od 
lekarza (ginekologa-położnika) w szpitalu;  

 

 w najbliższej poradni zdrowia seksualnego NHS (w książce telefonicznej 
można ją znaleźć pod „GUM” (genito-urinary medicine – medycyna 
moczowo-płciowa) – możesz zadzwonić do najbliższego szpitala i zapytać 
o taką poradnię (GUM clinic); 

  

 za pośrednictwem czynnej przez całą dobę telefonicznej infolinii NHS 
Direct – 0845 46 47;  

 

 na witrynie internetowej NHS – www.nhsdirect.nhs.uk;  
 

 na witrynie internetowej walijskiej służby zdrowia – 
www.wales.nhs.uk/sitesplus/888/page/43750; and 

 

 na witrynie internetowej NHS Choices – 
www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx. 
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